
Virksomhedskonsulent til fremskudt
beskæftigelsesindsats i udsatte boligområder

Brænder du for at arbejde virksomhedsrettet med unge som for en stor del er udfordret af
kriminalitet? Og er du vild med at optimere og videreudvikle den beskæftigelsesrettede indsats for
unge så læs med her
Ungecenter Uddannelse og Vejledning arbejder målrettet med at optimere og videreudvikle den
beskæftigelsesrettede indsats for unge mellem 18-29 år i udsatte boligområder. Vi søger derfor en
erfaren virksomhedskonsulent til afdelingen for fremskudte virksomhedskonsulentindsatser i
udsatte boligområder, som skal understøtte at flest muligt kommer væk fra kriminalitet og ud på
arbejdsmarkedet eller i uddannelse.  

Stillingen er fast til besættelse den 1. april 2026 eller snarest derefter.
Om jobbet:
Den fremskudte virksomhedsrettede indsats foregår både centralt i vores kriminalpræventive
beskæftigelsesindsats, samt i de lokale udsatte boligområder, hvor der arbejdes med
udgangspunkt i en investeringsmodel. Som fremskudt virksomhedskonsulent skal man arbejde
målrettet med en fast sagsstamme af aktivitets- og uddannelsesparate unge i alderen 18-29 år,
hvor kriminalitet fylder rigtig meget. De unge har ofte bopæl eller en stærk tilknytning til et udsat
boligområde. De unge har som udgangspunkt en aktiv jobcentersag, og målet er overgang til
ordinær job/uddannelse via en virksomhedspraktik eller afklaring af den unges arbejdsevne.
Enkelte af de unge har ikke en aktiv sag i jobcenteret, hvorfor opgaven i disse tilfælde vil være
brobygning til rette instanser/indsatser i Aarhus Kommune. 
Stillingen er forankret i et team af fremskudte virksomhedskonsulenter, der arbejder på tværs af
hele Aarhus. Der vil være tæt samarbejde med vores kriminalpræventive beskæftigelsesteam.
Stillingen er fysisk placeret i afdelingen ”Kriminalpræventive- og Fremskudte
Beskæftigelsesindsatser”, som har til huse i Blixens i Gellerup sammen med Ungeteamet, Den
Kriminalpræventive Afdeling på socialområdet samt Forebyggelsesenheden i Østjyllands Politi.
Som fremskudt virksomhedskonsulent med fokus på borgere med kriminalitet, som væsentlig
udfordring, har du mange forskellige samarbejdspartnere, som du skal arbejde tæt sammen med.
Altså er det helt essentielt for at lykkes i jobbet, at du trives med at sagssparre tæt og forstår at
navigere i et landskab af forskellige interessenter. 
De fremskudte virksomhedskonsulenter er lokalt forankret sammen med fx Boligsociale
medarbejdere i lokale afdelinger af samarbejdende boligforeninger – dog med fast, jævnligt
fremmøde på Blixens, da arbejdet foregår i tæt samarbejde med de unges
uddannelseskonsulenter. 
Som virksomhedskonsulent vil dine arbejdsopgaver bestå af:

I tæt samarbejde med den unge og dennes uddannelseskonsulent at afdække den unges

kompetencer og interesser og at matche dem med muligheder på arbejdsmarkedet/og eller i

valg af uddannelse 

●

At kontakte virksomheder for job- eller praktikåbninger og at lave det gode match mellem

virksomhed og ung samt lave opfølgning og planlægning af det videre virksomhedsrettede

forløb

●

At have skarpt blik for bæredygtige virksomhedspraktikker, hvor den unges ressourcer bedst

kommer i spil og kan udvikles samt at sikre progression og justering af praktikker eller jobs

hen imod opnåelse af den unges eget udviklingsmål 

●

At opdyrke og pleje virksomhedsnetværk●

At udarbejde arbejdsevnebeskrivelser, hvorfor skriftlighed og viden om arbejdsmarkedskrav

er vigtige i forhold til borgerens videre forløb

●

Administrative arbejdsopgaver, herunder journalisering, registrering og afrapportering i Fasit

og Vitas

●

Målgruppen for indsatsen er aktivitets- eller uddannelsesparate unge på uddannelseshjælp i
alderen 18-29 år, som udover ledighed har udfordringer af faglig, social og/eller helbredsmæssig
karakter, og hvor kriminalitet fylder meget. Derfor er det vurderet, at den unge kan profitere af en
specialiseret, kriminalpræventiv indsats. Vi arbejder i afdelingen efter en klar politisk uddannelses-
og beskæftigelsesstrategi på kriminalitetsområdet.
Strategiens hovedværktøjer er:

Job og uddannelse som virksom, kriminalpræventiv indsats●

Maksimal aktivering og effektiv sanktionering for borgere, der ikke ønsker at forlade●



kriminalitet og ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet

Motivation- og brobygning til specialindsatser for de borgere, som ønsker at samarbejde og

forebygge yderligere kriminalitet.

●

De uddannelsesparate unge vurderes med den rette støtte og aktiv indsats at kunne påbegynde en
uddannelse inden for ca. et år. De aktivitetsparate er vurderet til at være mere end et år fra
uddannelse, men forsøges støttes ud i anden virksomhedsrettet aktivitet.
Du vil som vores nye kollega indgå i en afdeling med fagligt dygtige og engagerede både
virksomheds- og uddannelseskonsulenter, der arbejder ud fra en fælles målsætning om at
understøtte de unge i målgruppen for den kriminalpræventive indsats i deres vej væk fra kriminalitet
og mod uddannelse eller beskæftigelse.

Din profil:
Din uddannelsesmæssige baggrund er ikke afgørende. 
Ideelt set er du en erfaren virksomhedskonsulent – gerne med erfaring med virksomhedsrettet
indsats for borgere der er længere fra arbejdsmarkedsmarkedet og gerne med erfaring med
kriminalitetstruede unge. Det er vigtigt, at du har solidt kendskab til arbejdsmarkedet og
erhvervslivet i og omkring Aarhus samt erfaring med dialog med virksomhederne om muligheder og
behov. Det er vigtigt, at du på egen hånd kan opbygge dig et netværk af virksomheder, hvoraf du
kan høste frugtbart samarbejde, så du kan understøtte Aarhus Kommunes virksomhedsstrategi.
Derudover: at du er motiverende, inspirerende og anerkendende i dit arbejde med den unge, og
skaber tillidsfulde relationer til de unge, du arbejder med. 
Derudover søger vi en kollega, der: 

har en stærk virksomhedsrettet profil samt mod på og lyst til at opsøge virksomheder, så du

kan understøtte Aarhus Kommunes virksomhedsstrategi 

●

har troen på, at en aktiv og virksomhedsrettet indsats er et virkningsfuldt element til

selvforsørgelse

●

tror på, at uddannelse og beskæftigelse er afgørende faktorer for at komme godt på vej i livet●

har lyst til at arbejde i en organisation, hvor vi løbende udvikler praksis i tæt samarbejde med

kolleger og ledelse

●

har erfaring med at arbejde efter Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og med at arbejde i

IT-systemerne Fasit og VITAS

●

har let ved administrativt arbejde og en god systematik, let ved at skabe overblik og er

grundlæggende struktureret anlagt

●

trives med at arbejde i en politisk styret organisation, hvor ny lovgivning ofte stiller krav til

omstillingsparathed, højt fagligt niveau og personlig fleksibilitet.

●

Derfor skal du vælge os:
Ungecentret Uddannelse og Vejledning er en del af Driftsområdet Unge Job og Uddannelse, som
varetager de beskæftigelses- og uddannelsesrettede indsatser for borgere under 30 år, der har
udfordringer udover ledighed og som har behov for en koordineret og helhedsorienteret indsats. 
Hos os får du:

En unik mulighed for at gøre en stor forskel for de unge i deres vej ind på arbejdsmarkedet●

Vi tilbyder en udfordrende og spændende stilling, som du kan være med til at sætte dit præg

på.

●

Vi arbejder for en åben dialogkultur og med en tillidsdagsorden – både til hinanden,

samarbejdspartnere og ikke mindst de unge

●

Vi samarbejder med kolleger både i og uden for Unge, Job og Uddannelse og tager afsæt i

koblingskompetencer og kuvertmodellen  Aarhus kommune - koblingskompetence og

kuvertmodel - YouTube

●

Vi sætter faglighed og trivsel højt bl.a. ved at tilbyde supervision til alle medarbejdere●

Alle medarbejdere tilbydes flekstidsordning●

Vi har et tæt samarbejde med de lokale virksomheder og er optaget af, at udvikle og

kvalificere den virksomhedsrettede indsats for vores borgere via vores Virksomhedsstrategi,

som er den styrende strategi i vores daglige arbejde.

●

Du kan læse mere om Aarhus kommunes beskæftigelsespolitik og virksomhedsstrategi på vores
hjemmeside: https://www.aarhus.dk/demokrati/politikker-og-planer/erhverv-og-beskaeftigelse/
Løn og ansættelsesvilkår:

https://www.youtube.com/watch?v=pPIrcAQFF0M
https://www.youtube.com/watch?v=pPIrcAQFF0M
https://www.aarhus.dk/demokrati/politikker-og-planer/erhverv-og-beskaeftigelse/


Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst og lokale aftaler ml. KL og
DS/HK. Endelig lønfastsættelse sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige
organisation på baggrund af kvalifikationer.
Ugentligt timetal: Fuldtid
Da teamet bidrager til bemandingen af Ungesporet mandag og onsdag fra kl. 15-18 samt torsdage
fra kl. 18-20, må der forventes vagtdækning én gang i ugen hver anden uge. Timerne indregnes i
fleks. 
Du har tjenestested i Ungecenter Uddannelse & Vejledning og forankres i teamet for Fremskudte
Virksomhedskonsulenter i Udsatte Boligområder. Ved ændringer i opgavesammensætning i
centeret, skal du være parat til at løse opgaver andre steder i centeret. Vi arbejder alle med de
unge, der er tættest på job eller uddannelse.
Der er en vis transport forbundet med stillingen. Hvis man som medarbejder efter aftale med
nærmeste leder benytter eget transportmiddel i den forbindelse, vil refusion ske efter gældende
regler herfor i Aarhus Kommune, hvilket sædvanligvis vil være den lave kilometertakst.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til afdelingsleder Anette
Messerschmidt Søgaard på telefon +4521514514 eller faglig koordinatorer og
virksomhedskonsulent Kiran  Liaqat på telefon +4530321582 og faglig koordinator og
uddannelseskonsulent i den kriminalpræventive afdeling Ditte Hiort på telefon +4529284707.

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist:  11. februar 2026.
 
Ansættelsessamtaler forventes afholdt den 16. februar 2026.
Med henblik på ansættelse 1. april 2026 eller hurtigst muligt. 
 
Om Sociale Forhold og Beskæftigelse
I Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) er vi flere end 5.000 medarbejdere, som hvert år
samarbejder med 80.000 børn, unge og voksne. Uanset om vi støtter med sociale- eller
beskæftigelsesrettede indsatser, følger vi sammen den vision og mission, som vi kalder Fælles
Formål. Vi fremmer Aarhusianernes handlekraft, så de kan skabe den tilværelse de ønsker - på
trods af livets udfordringer. Det er vores eksistensberettigelse. Der er derfor, vi kan gå på arbejde
hver dag med rank ryg og faglig stolthed.  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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